
Beretning for NNFA år 2020. 

 

Velkommen til årets generalforsamling hvor vi vil se tilbage på 2020. 

Generalforsamlingen skulle oprindeligt have være afholdt i marts, men som alle ved 

har corona forhindret afholdelse af generalforsamling før nu. 

Året 2020 har på mange måder været udfordrende. Vi kæmper stadigvæk med at 

medlemmer søger væk pga. tvisten mellem Yousee og Discovery Netværk 

(Discovery+). Der er dog også nogle som vender tilbage, når de finder ud af at vi 

faktisk tilbyder et godt produkt til konkurrencedygtige priser. Vi får heldigvis også 

hele tiden nye medlemmer. Vores medlemstal er dog faldende. Dette skyldes også 

ændret forbrugsmønstre blandt især unge mennesker. Vi har kontrakt med Yousee 

frem til 11 måned 2022? Den næste tid skal vi finde ud af hvad der skal ske efter 

denne dato. Det bliver en stor opgave, men også en spændende opgave. Der er en 

rivende udvikling indenfor tv og internet. Det er meget svært at spå om fremtiden 

på dette marked. Vi gør i bestyrelsen alt for at finde de bedste løsninger for vores 

forening.  

I 2020 investerede vi en større opgradering. Vi har fået lagt 1,5 km. fiber i Houstrup. 

Det har vi gjort for at mindske antal af forstærkere i en lang række. Det giver en 

større stabilitet i vores leverance. Vi sparede en del penge til grave arbejde, da vi 

kunne komme i et rør langs Vestbanen ub. Det løb alligevel op i ca. 200.000 kr.        

Vi har også skiftet ca. 20 målerskabe, det var et krav fra EU. Pris ca. 180.000kr. 

Bestyrelsen har i 2020 besluttet at bruge et stort beløb på at renovere vores passive 

net. Dette arbejde sættes i gang i nærmeste fremtid. Projektet forbereder os til 

fremtiden og vi kan nedlægge ca. 70 forstærkere og dermed spare meget strøm. 

Investeringen er også første skridt til at kunne levere hurtigere og mere stabilt 

internet. 

Økonomi. Vi kommer ud af 2020 med et lille overskud, hvilket vi som bestyrelse ikke 

betragter som godt resultat. Vi mener som bestyrelse, det er vigtigt at vi opbygger 

kapital til nye investeringer, så vi hele tiden kan tilbyde vores medlemmer de bedste 

produkter. Mere om økonomi under regnskab. 

I November 2020 meddelte vores formand Henning Borg at han med øjeblikkelig 

virkning trak sig fra bestyrelsen og dermed også som formand. Begrundelsen er nyt 

arbejde. Søren Bloch blev 9/12-2020, valgt som midlertidig formand frem til denne 

generalforsamling. Jesper Henneberg blev indkaldt som suppleant til bestyrelsen. 



I efteråret blev der fra medlemmer i bestyrelsen stillet spørgsmål til forskellige bilag. 

Dette medførte en større gennemgang af regnskaberne, ikke kun i 2020 men også 

flere år tilbage i tiden. Gennemgangen skabte en mistillid mellem kassereren og den 

øvrige bestyrelse. Kassereren forlod herefter bestyrelsen og posten som kasserer. 

Peter Hjort blev den 9/12-2020 valgt som ny kasserer fra 1/1-2021. Tvisten 

omhandler betaling af honorar og betaling for diverse kontoholdsudgifter. 

Bestyrelsen bestilte en gennemgang af regnskaberne ved vores revisor Beierholm. 

Beierholm konkluderede at der ikke var foregået noget ulovligt fra kassererens side. 

Dog påtalte Beierholm manglende aftaler omkring udbetaling af honorar og 

afholdelse af kontorholdsomkostninger, hvilket førte til uoverensstemmelserne i 

bestyrelsen.  

Hvad er ret og rimeligt, når der ikke er klare skriftlige aftaler og hvad kan man tillade 

sig som kasserer??  

Efter Beierholms gennemgang udtrykte bestyrelsen en mistillid til Beierholm som 

revisor. Bestyrelsen føler sig i flere sammenhænge dårligt rådgivet. Vi kan som 

bestyrelse derfor ikke fortsætte samarbejdet med Beierholm. 

Vi har søgt rådgivning hos anden revisor som har rådgivet os i sagen omkring vores 

tidligere kassere. 

Bestyrelsen har herefter lavet en aftale med den afgåede kasserer som betyder en 

tilbage betaling på 17.000 kr. Bestyrelsen betragter herefter sagen som afsluttet. 

 

Konsekvensen af alt dette er også at vi som bestyrelse har godkendt 2020 

regnskabet med følgende bemærkning: 

Der er i årets løb konstateret forhold i foreningen som har medført uenighed i 

bestyrelsen om historiske udgifter til kontorhold. Uenighederne har betydet, at der er 

sket ændringer i bestyrelsen. Den tilbageværende bestyrelse har foretaget de 

undersøgelser den har fundet relevant og det har medført at der er sket en 

tilbagebetaling af tidligere udgiftsførte kontorholdsudgifter på i alt 17.000 kr. Der er 

uenighed og uklarhed omkring forholdene, men det er bestyrelsens vurdering, at 

udgifterne og ressourcerne til yderligere undersøgelser ikke står mål med det mulige 

udbytte, som bestyrelsen vurderer den kan understøtte på tilstrækkelig vis. 

Bestyrelsen har taget tiltag til at ændre på såvel aftalegrundlag og administrative 

processer og indstiller yderligere til at der vælges en ny revisor på 

generalforsamlingen. 



Til afslutning på beretningen vil jeg gerne rette en stor tak til den resterende 

bestyrelse. Nu har jeg kun været med ganske kort i denne forening, men jeg tror det 

har været det mest turbulente år i Nr.Nebel antenneforenings historie. Så en 

kæmpe tak til jer for et kæmpe kæmpe arbejde. Jeg håber at I fortsat er klar på at 

sidde i bestyrelsen og jeg håber at 2021 og frem bliver med fokus på tv og internet. 

 


